
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

16

17

19

ケアの倫理 : フェミニズムの政治思想 (岩波新書:新赤版 2001)

財政と民主主義 : 人間が信頼し合える社会へ (岩波新書:新赤版 2007)

同性婚と司法 (岩波新書:新赤版 2008)

職場を腐らせる人たち (講談社現代新書:2739)

ジェンダー史10講 (岩波新書:新赤版 2009)

宇宙と物質の起源 : 「見えない世界」を理解する (ブルーバックス:B-2256)

ステップ&チェック線形代数 (新・数理工学ライブラリ. 理工基礎数学:1)

線形代数講義

サピエンス前史 :  (ブルーバックス:B-2255)

原発事故、ひとりひとりの記憶 : 3.11から今に続くこと (岩波ジュニア新書:981)

新時代の教職概論 : 学校の役割を知る教師の仕事を知る

あれっ, 大学で数学がわからなくなった! : 大学数学を読み解く力を手に入れよう

トランスジェンダーと性別変更 : これまでとこれから (岩波ブックレット:No.1090)

18

やさしく学べる化学 : 医療・看護系のための

15
線形代数を基礎とする応用数理入門 :

最適化理論・システム制御理論を中心に (SGCライブラリ:187)
佐藤 一宏

野島 高彦

書名 著者

森見 登美彦 

丹羽 宇一郎

阿部 芳郎 

シャーロック・ホームズの凱旋

老いた今だから (講談社現代新書:2740)

縄文時代を解き明かす : 考古学の新たな挑戦 (岩波ジュニア新書:982)

左巻 健男

高エネルギー加速器研究機構

素粒子原子核研究所

一度読んだら絶対に忘れない化学の教科書

中央公論新社

岩波書店

岩波書店

岩波書店

岩波書店

ジダイ社

コロナ社

数理工学社

裳華房

土屋 健 講談社

吉田 千亜

八尾坂 修 

講談社

岩波書店

岩波書店

岩波書店

浅井 徹

畑上 到 

南 和彦

岡野 八代

神野 直彦

千葉 勝美 

片田 珠美 

姫岡 とし子

高井 ゆと里

2024年４月の新着図書情報

講談社

サイエンス社

裳華房

SBクリエイティブ

講談社

出版者

シャーロックホームズin京都！

大学数学のモヤモヤを解決！



20

22

25

26

27

28

21

24

４月(4/８～)の開館時間
平日 8:30～20:00

土曜日 9:00～12:00
日曜祝日 休館

回転機械のための実践!磁気軸受の制御系設計 (設計技術シリーズ)

同期モータの基礎と制御

鉄骨造 (ぜんぶ絵でわかる:3)

照明 改訂版 (建築知識. 世界で一番やさしい : 110のキーワードで学ぶ:16)

田村 隆明

日本植物生理学会
植物の謎 : 

60のQ&Aから見える、強くて緻密な生きざま (ブルーバックス:B-2257)

命をつなぐ、献血と骨髄バンク (岩波ブックレット:No.1089)

ほぼ2ページでギュッとまとめた生化学

建築入門 最新改訂版 (エクスナレッジムック. 世界で一番やさしい : 110のキー

ワードで学ぶ:23) (建築知識)
小平 惠一 

岡田 晴恵

23 あっぱれ!日本の新発明 : 世界を変えるイノベーション (ブルーバックス:B-2252)
ブルーバックス探検隊 / 

産業技術総合研究所

坂本 哲三

照井 康穂 /菊地 悠太 /浜田 晃司

安齋 哲

藪井 将太

エクスナレッジ

エクスナレッジ

科学情報出版

森北出版

講談社

エクスナレッジ

南山堂

講談社

岩波書店

読みやすく学びやすい１冊♪

「ぜんぶ絵」で楽しく優しく学べる！

今年度も

よろしくお願いします♪


