



## 2024年4月の新着図書情報





	<b>書名</b>	著者	出版者		
1	シャーロック・ホームズの凱旋 シャーロックホームズin京都!	森見 登美彦	中央公論新社		
2	老いた今だから (講談社現代新書:2740)	丹羽 宇一郎	講談社		
3	縄文時代を解き明かす:考古学の新たな挑戦(岩波ジュニア新書:982)	阿部 芳郎	岩波書店		
4	ケアの倫理:フェミニズムの政治思想(岩波新書:新赤版 2001)	岡野 八代	岩波書店		
5	財政と民主主義:人間が信頼し合える社会へ(岩波新書:新赤版 2007)	神野 直彦	岩波書店		
6	同性婚と司法 (岩波新書:新赤版 2008)	千葉 勝美	岩波書店		
7	職場を腐らせる人たち (講談社現代新書:2739)	片田 珠美	講談社		
8	ジェンダー史10講 (岩波新書:新赤版 2009)	姫岡 とし子	岩波書店		
9	トランスジェンダーと性別変更 : これまでとこれから (岩波ブックレット:No.1090)	高井 ゆと里	岩波書店		
10	原発事故、ひとりひとりの記憶:3.11から今に続くこと(岩波ジュニア新書:981)	吉田 千亜	岩波書店		
11	新時代の教職概論:学校の役割を知る教師の仕事を知る 大学数学のモヤモヤを解決!	八尾坂 修	ジダイ社		
12	あれっ, 大学で数学がわからなくなった!: 大学数学を読み解く力を手に入れよう	浅井 徹	コロナ社		
13	ステップ&チェック線形代数 (新・数理工学ライブラリ. 理工基礎数学:1)	畑上 到	数理工学社		
14	線形代数講義	南 和彦	裳華房		
15	線形代数を基礎とする応用数理入門:	佐藤 一宏	サイエンス社		
15	最適化理論・システム制御理論を中心に (SGCライブラリ:187)				
16	やさしく学べる化学:医療・看護系のための	野島 高彦	裳華房		
17	一度読んだら絶対に忘れない化学の教科書	左巻 健男	SBクリエイティブ		
18	宇宙と物質の起源:「見えない世界」を理解する(ブルーバックス:B-2256)	高エネルギー加速器研究機構	講談社		
	」田 C 1/2 貝 い 尼 / s l 、 l 元 な l 、 E / s l 、 C 生 / s l 、 / / / A . D - Z Z 3 U / s l	素粒子原子核研究所			
19	サピエンス前史: (ブルーバックス:B-2255)	土屋 健	講談社		

20	ほぼ2ページでギュッとまとめた生化学	読みやすく学びやすい1冊♪	田村 隆明	南山堂
21	植物の謎:		日本植物生理学会	講談社
	60のQ&Aから見える、強くて緻密な生きざま (ブルーバックス:B-2257)		口平恒彻工坯于云	市丹 市火个上
22	命をつなぐ、献血と骨髄バンク (岩波ブックレット:No.1089)		岡田 晴恵	岩波書店
23	あっぱれ!日本の新発明:世界を変えるイノベーション (ブルーバックス:B-2252)		ブルーバックス探検隊 /	講談社
			産業技術総合研究所	中子 4火 千工
24	建築入門 最新改訂版 (エクスナレッジムック. 世界で一番やさしい: 110のキー ワードで学ぶ:23) (建築知識)		小平 惠一	エクスナレッジ
26	照明 改訂版 (建築知識. 世界で一番やさしい : 110のキーワードで学ぶ:16)		安齋 哲	エクスナレッジ
27	回転機械のための実践!磁気軸受の制御系設計(設計技術シリーズ)		藪井 将太	科学情報出版
28	同期モータの基礎と制御		坂本 哲三	森北出版



4月(4/8~)の開館時間 平日 8:30~20:00 土曜日 9:00~12:00 日曜祝日 休館



今年度も よろしくお願いします♪